CYRIS DIAGNOSTICS IMMOBILIERS
106 avenue de la Callfornle

Nice 06200

0663324966

@ CYRIS
Diagnostics immoblliers

ETAT DES RISQUES ET POLLUTIONS

1615 ROUTE DE PIERREFEU 06390 CONTES

Adresse: 1615 Route de Pierrefeu 06390 CONTES
Coordonnées GPS: 43,7976759S, 7.31556137994304
Cadastre: AZ 14

Commune: CONTES
Code Insee: 06040

Reference d'édition: 2207956
Date d*édition: 13/04/2023

Vendeur:
Mr CARLES Marc
Acquéreur:
PEB : NON Radon : NIVEAU 1 0 BASIAS, 0 BASOL. 0 ICPE SEISME : NIVEAU 4
PLAN DE PREVENTION DES RISQUES
Type Exposition Plan de prevention
Informatif NOM Le bien n'est pas situé dans un zonage régl taire du plan d'exposition au bruil
PEB
PPR Naturel oul Zonage réglementaire sur la sismicité : Niveau 4
SEISME
PPR Naturel oul Commune & potentiel radon de niveau 1 .
RADON
Informatit oul Niveau de risque : Moyen
Sols Argileux Une étude géotechnique est abligatalre sur cette parcelle en cas de construction ou modification du Batl. (Loi ELAN, Article 68)
PPR Naturels oul Mouvement de terraii Approuvé 17/11/1999
Mouvement da terrain Paillans - pays nigels
PPR Malurels aul Séisme Approuvé 17/11/1999
Séisme FPaillons - pays nigois
Inendation Par une crue torrentielle ou & montée rapide de cours d'eau Approuvé 17/11/1999
# Palllons - pays nigols
Inondation Prescrit 25/03/2020
FFR Naturels NON Paillon
Inondation Inondation Par une crue Lorrentielle ou & montée raplde de cours d'eau Prescrit 25/03/2020
FPaillan
Inondation Par une crue torrentielle ou & montée rapide de cours d'eau Approuvé 12/11/2010
+ Palilens - Pays nigols
PPR Minlers NON La cammune ne dispose d*aucun plan de prevention des risques Miniers
PPR Technologiques NON La commune ne dispose d'aucun plan de pr tion des risques T logi

“Les informations sur les risques auxquels ce bien est exposé sent disponibles sur le site GEorisques ; WIWW. georisques.gouV.fr* article R.125-25

DOCUMENTS REGLEMENTAIRES ET REFERENCES

htips.//www.info-risques.com/short/ DGAXH

En cliquant sur le lien suivant ci-dessus vous trouverez toutes les informations préfectorales
et les documents de références et fes annexes qui ont permis la réalisation de ce document.
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ETAT DES RISQUES ET POLLUTIONS

et nuisances 5o

Aléas naturels. miniers ol technalagiques, sismicit, potentiel radon, sols pollug:

Cet état est établi sur la base des Informations mises & disposition par arrété préfectoral

N® |ALO[6048)060203 du 3 févrler 2006 Mis & jour la 31 juillet 2011
Adresse de I'lmmeuble Code postal ou Insee Commune
1615 Route de Plerrefeu 06390 CONTES
AZ 14

Références cadastrales ;

Situation de limnieuble au regard d'un plan de prévention des risgues naturals {PERN)

> Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPR N Oul X Non
prescrit anticips approuvé X date 17/11/19498
Si ouf. les risques nalurels pris en considératlon sont ligs &
inandation crue tarrentielle ramnntée de nappe avalanches
cyclone mouviernents de terrain b3 sécheresse gdotechnique feux de forét

volcan autres
taL et parmettant la localisation de Fimmeuble au regard des risques pris en compta

isine X

exbiaits des documents de référence joints au présent &

> Uimmeuble ect cancemné par des prascriptions de travaux dans le réglement du PPRN oul Mon X

sl oul, les travaux presciits ant été réallsds Cul Non

Situationde meuble au regard du risque

> Le terrain est sltué en secteur du recul du trait de cote (drosion} Oul Hon X
30 ans 100 ans

51 oul, exposition & I'horizon des:

(PERM)

Situation de Iimmeulile au regard d’un/plan de prévention des risques miniers
> L'immeuble est situé dans le périmétre d’un PPR M
prescrit antlcipé approuvé

5§ oui, les isques naturels pris en considération sont ligs & :

oul Non X
data

mouvemants de terrain autres

itat et permettant la localisation de Mimmeuble au regard das risques pris en compie

extraits des documents de rélérence Joints au présant

Qui Non

= Limmeuble est cancems par des prescriptions de travaux dans le réalement du PPRM
Oui Non

Si oul, les travaux prescrits ont L& raalisés

Situation de immeuble au regard dUn plan de prévention des risques technolagiques (PPRT)

> L'immeuble est sltué dans le périmétre d'un PPR T prescrit el nan encore approuve oui Non X
Si oul, les risques technologiques pris en considération dans I'arrété de prescriplion sont ligs o
effet toxigue effet thermique effet de surpression
= Lymmeuble est situé dans le périmétre d'un PPR T approuvé Oul Man X
Exlraits des documents de référence permetlant la localisation de 'lmmeuble au regard des risques pris.en compta ;
= Limmeuble est situé en secteur d'expropristion ou de délaissement Oui Nan
L'immeuble est situé en zone de prescription Oui Non
Si la transaction concerne un logament, les ravaux prescrits ont érd réalisés Oui Mon
5i la transaction ne concerne pas un logement, l'information sur le type de risques auxquels I'lmmeauble Qui Mon
sl exposé ainsi que leur gravité, probabilité et cinetique, est jointa A I'acte de venle ou au coptral de location
situation de I'lmmeubie au regard du zonage sismique réglementaire
Uimmeiible se situe dans une commune de sismicité classée en
zone 1 zone 2 zone 3 zone 4 X zone 5
trés faible falble modérée moyenne forte
Information relative & la pollution de sols
= Le terrain est situé en secteur d'information sur l2s sols [515) Oui Mon ¥
Situation de Ilimmeuble au regard dit zonage reglementaire a potential radan
Qul Non X

> L'immeuble se situa dans une commune A potentiel radon de niveau 3

situation de Iimmeuble au regard d'un plan d'exposition au bruit (PEB)
Oul Non X

> L'immeuble est situé dans le périmélre d'un PEB:

Sl oul, les nulsances sonores s'élévent aux niveau zonae D zona C zone B zana A

faible madérée forte trés forte

Information relativa aux sinistres indemnisés par Fassurance sujte & une catastrophe NIMT
* catastrophe naturelle miniére

Lo

= L'information est mentionnée dans I'acte de vente Oui Non
vendeur date / lleyw acquéreur
Mr CARLES Marc 13/04/2023 [ CONTES

Modéle état des risques, pollutions et sols en application des articles L.125-5, L.125-6 et L.125-7 du Code de I"envirennnement MTES / DGPR juillel 2018.
“L es informations sur les risques auxquels ce blen est exposd sont disponibles sur le site Géarisques : wwiv.georisques.gouv.fr” article R.125-25
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CARTOGRAPHIE DES INONDATIONS
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CARTOGRAPHIE DES MOUVEMENTS DE TERRAINS (CARRIERE)
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CARTOGRAPHIE DES MOUVEMENTS DE TERRAINS (ARGILES)
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CARTOGRAPHIE DES ZONES SISMIQUES
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PLAN D'EXPOSITION AUX BRUITS (PEB)
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LISTE DES SITES BASIAS (A MOINS DE 500 METRES)
BASE DE GOMMEES DES SITES INDUSTRIELS ET ACTIVITES DE SERVICES

Aucun site BASIAS & moins de 500 métres

LISTE DES SITES BASOL (A MOINS DE 500 METRES)
BASE DE DONNEES BE POLLUTION DES 50L

Aucyn site BASOL a molns de 500 matres

LISTE DES SITES ICPE (A MOINS DE 500 METRES)

INSTALLATIONS CLASSEES PGUR LA PROTECTION DE LENVIRONNEMENT

Aucun slte ICPE & moins de 500 mitres
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Préfacture ; Alpes-Maritimes
Comimune ; CONTES

fi: Ministére du Développement Durable

Déclaration de sinistres indemnisés

en application du IV de Fasticle L 125-5 du Code Fenvironnement

1615 Route de Pierrefeu
06390 CONTES

Sinistres iIndemnisds dans e cadre d'une reconnaissance de I'état de catastrophe

Cochez les cases QUI au NON
si, @ votre connaissance, l'immeuble a fait Fobjet d'une indemnisation suite & des dommages

Arrétds de recopnalssance de I'état de catastrophes au profit de fa commune

Catastrephe naturelie
Insndations etfow Coulées de Boue
Inondations atfou Coulées de Houe
Mouvement de Terrain
Mouvernent de Terrain
inundalions elfou Ceulées de Bour
Giissement de Terrain
tnondations etiow Coulées de Boue
fngndations etfour Couldes de Bouve
Mouvement de Terrain
frondations etfoy Couléas da Boue
Glissement de Terrain
Inongatitns stjou Couldes de Bove
Mouvement de Terrain
Inandations etfou Coulées de Boue
Mouvement de Terrain
Inondations et/ou Couldes de Boue
Glissernent de Temain
Mouvemant de Terraln
Inongations et/ou Cowées de Boue
Mouvemant de Terrain
Sécherasse
Inondations etfou Couldes de Boue
Glissement Je Temrain
Sécheresse
Inondations etfou Couiées de Baue
Tempéte
Mouyement de Terrain
(nondstions etfou Coutées da Baue
Inondations etfou Coutdes de Boue
tMouvement de Tercain
PMouvement da Terrain
nundations etfou Coulées de Boue

Magverment de Terrain

Etabli lg @

Cachat f Slgnature en cas de prestataire ow mandatalre

Pour an savelr plus, chacun peut consulter &n préfecture ou en matrie,

conséculils a chacun des événements

Béhut Fin Arrété Jo du Irdemnisation
04/31/1994 a6/21/1994 2171171994 25/13/1994 o [uow
26/D3/1994 27/09/1984 12/01/1995 3110111985 Cow  [Juou
23(10/1999 24/20/1999 03/03/2000 19/03/2000 [Qow [uen
20122019 22/12/2019 28/0412020 12/06/2020 Mom  [Jnen
2473242012 2578272011 2340272014 01/03/2014 Oow  [now
26/09/1994 27108/1994 12/01/1995 3116141995 Cow [Jwen
23/30/1999 2473001999 03K0212000 19/03/2000 Houw  [new
05/40/1993 1041041993 2740511994 10/06/1694 Couw [Qnon
05/L1/2000 06/11/2060 1971212000 2873242000 Ciow  [Jnew
05/1/2000 a611/2000 191212000 29/12/2000 Bou  [OOnon
05/1071993 10/0/1953 270511994 10/06/1994 Cow  uon
03/11/2014 05/11/2014 201122014 D6/01/2015 Douwr  [Inox
23/11£2000 2371172600 29/05/2001 13/06/2001 Dow  Elnox
23/11/2000 2371172000 29/05/2901 14/06/2001 ow  [luos
2471242613 250122643 2710212014 0140372014 Jow  [Clnox
2011372019 2241272619 2870472020 12/06/2020 Oow  [Inox
19/12/1997 201211987 26/05/1998 11/0671998 Clow  [non
06/02/2009 07/02/2009 20/07/2008 230772008 Pow  [Juox
160172614 18/01/2014 31/01/2014 02/02/2014 o  [Jnox
25/31/2000 26/11/2000 28/08/2001 26/09/2001 Clow [non
a1/07/2007 300972007 07/0B{2008 13/08/2008 Oow  [Owow
06/0171934 13/0171994 120411994 2904/1994 Cow [Juos
06/01/1994 13/01/3954 12/0471954 29/04/1994 Oow Quon
0110772003 3070972003 08/01/2006 2240142006 Jou [eon
11/01/1996 12/01/1596 02/02/1396 14021996 Cdou  [uow
06/11/1982 1071171982 15/12/1952 22/12/1982 Oow  leon
11/01/1996 12/01/3996 0310471996 17/04/1996 Cou  [luow
30/09/1998 30/09/1598 210111999 9510211999 CJou  [Juow
15/11/2010 16/11{2010 36/03/2011 02/04/20E1 o [Elson
03/11/2014 D5/11/2014 27/04/2015 Q60512015 {Jou [leon
1471272008 15/12/2008 7510612009 01/67/2009 Oow  Cinon
03112/2008 03/12/2005 05/05/2006 14/05/2006 Jow  Ejnon
16/01/2014 19/01/2014 0271072014 04/1012014 Qo [Jnon

Hoin et visa du vendeur

Viga de I'acguéreus

intemet, e site portail d461é  la prévention des risques majeurs  vwww.gaorisgues.geuv.fr

fe dossier dépastemental sur les fisques majeurs, le document d'informatien comsnunal sur les fisques majeurs at, sur
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CYRIS DIAGNOSTICS IMMOBILIERS
106 avenue de la Callfornle

Nice 06200

0663324966

i ;o
Diagnostica Immobiliers

ETAT DES RISQUES ET POLLUTIONS

Adresse: 1615 Route de Pierrefeu Supérieur 06390 CONTES
Coard ées GPS: 43.794680400000004,

7.311222570930014
Cadastre: G 320

Commune: CONTES
Caode Insee: 06048

Reference d'édition: 2207960
Date d'édition: 13/01/2023

Vendeur:
Mr CARLES Marc
Acquéreur:
PES : NON
Type Exposition
Informatif
PEB NON
PPR Naturel
SEISME ou
PPR Naturel
RADON ou
Informatif
Sols Argileux om
PPR Naturels ool
Mouvement de terrain
PPR Naturels
Séisme ou
PPR Naturels
Inondation NON
PPR Minlers HNON
PPR Technologiques NON

*Les informatlons sur les risques auxquels ce bien est exposé sont dispenibles sur le site Georisques : wwi.georisques.

1615 ROUTE DE PIERREFEU SUPERIEUR 06390 CONTES

Radon : NIVEAU 1 0 BASIAS, 0 BASOL, 0ICPE

PLAN DE PREVENTION DES RISQUES

Plan de prevention

Le blen n’est pas situé dans un zonage réglementaire du plan d'exposition au bruit

Zonage réglementaire sur la sismicité : Niveau 4
Commune & potentiel radon de niveau 1

Niveau de risque : Moyen

Une étude géotechnigue est obligataire sur cette parcelle en cas de construction ou modification du Bati. {Lui ELAN, Article 68)

Mouvement de terrain

Faillans - pays nigois

Séisme

Paillons - pays nigois

Inondation Pas une crue torrentielle ou 3 montée rapide de cours d'eau
4 palllons - pays nigeis

Inendation

Ppalllon

Inondation Par une crue torrentielle ou 3 montée raplde de cours d'eau
Puillon

Inondation Par une crue tarrentielle ou & montée rapide de cours d'eau
+ paillons - Pays nigais

La commune ne dispose d'aucun plan de prevention des risques Miniers

La commune ne dispose d'aucun plan de prevention des risques Technologiques

POCUMENTS REGLEMENTAIRES ET REFERENCES

https SIWWW. mfo risques. com/short/ DGAXH

gouv.fr” article R.225-25

En cliguant sur le lien sulvant ci-dessus vous trouverez toutes les Informations préfectorales
et les documents de références et les annexes qul ont parmis la réalisation de ce decument.

Approuve

Approuvé

Approuvé

Prescrit

Prescrit

Approuvé

17/11/199%

17/11/1999

17/11/1999

25/03/2020

25/03/2020

12/11/2010

95
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96

# ETAT DES RISQUES ET POLLUTIONS
o ATy Aléas nalurels, miniers ou technolomiques, sismicité, potentiel tadun, sols pollues el puisances sopores
Cat état est établi sur la base des informations mises & disposition par arréité préfectoral
N* 1AL0[6048]060203 du 3 févrler 2006 Mis & Jour le 31 julliet 2011
Adresse de limmauble Code postal ou Insee Commune
1615 Route de Plerrefeu Supérleur 06390 CONTES
G 320

Référances cadastrales :

Situation de Pimmeuble au regard diun plan daiprévention desrisques naturals (PPRN)
oui X Hon

> Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPR N

prescrit anticipé approuvé x date 17/11/1999
Si oui, les risques naturels pris en consideration sont ligs &
inondation crug tarrentielle remontée de avalanches
cyclone mauvements de Lerrain X sécharesse géotechnique feux de fi

sasme X volcan autres

documents de rélérence joints au présent élat el permettant la lacalisation de Iimmeuble au regard des

ealrails des isques pris en comple

= Limmeubla est concerne par des prescri le réglement du PPRN oui Non X

Si Lravaux presciils ont 8lé yézl Oul Non

Situation de Fimmeubls auregard duris {on

> Le terrain est situé en secteur du recul du trait de cole {érosion) oul Man X
30 ans 100 ans

S| oul, exposition & Fhorizon des;

Situation de Ilmmeuble au rogard'd'un plan dé prévantion des risques miniers (FRRM)

= L'inmeuble est situé dans le périmétre d'un PPR M
prescrit anticipd

oul o

approuvd date

s1 oul, les rlsques naturels pris en cansidération sont lids & :

mouvemnents de terraln autres

extraits des documents de référence Joints au présent état et purmettant |a localisation de Plrsmeubla au regard das risquas pris en compte
P
Qui Non

~ Ujmmeuble est coriceré par des prescriptions de travaux dans Te reglement du PPRM
oul Non

$i oui. les travaux presceits ont été realisés
Situation de Mimmeuble au regard diin plan de prévention des risques tochnologiques (PERT)
> Limmeuble est situé dans le-périmétre d'un PPR T prescrit el non encore approuvé

Si oul, les risques technologiques pris en consldératian dans I'arrété de prescription sont hésa:

affet thermligue

4
-
3
\

Oul

affat toxigque effet de surpression

= Lmmeuble est situe dans |a périmétre d'un PPR T approuvé Oui Mon X
Exlrails des documents de reférence permettant la localisation de I'immeuble au regard des risques pris en compte
> L'immeuble est situé en secteur d'expropriation ou de deélaissement Oui Hen
L'irimeuble est situé en zone de prescription cul HNon
Si la transaction concerne un logement, les lraveux presuits ont éte réalises Qui Hon
oul Non

i Ia transaction ne concerne pas un logement, I'infarmation sur le type de risgues auxquels 'lmmeubie

25l expass ainsi que leur gravité, prababilité el <indtique, est jointe & 'acte de vente ou au contrat de location

Situation de I'immeuble au regard du zonage sismigue réglementalre

L'immeuvhle se situe dans une commune de sismicite classée en
zane 1 zone 2 zane 3
faible modérée

zone 4 X zone 5

trés faible meyenne forte

Information relative a fa pollution de sols

> Le terrain est situé en secteur d'information sur les sols (S15) oul Hon X

Situation de I'lmmeuble auregard du 2enage réglementaire a potentiel radan
N

> Limmeuble se situe dans unz commune a potenti¢l radon de niveau 3 oul I

Situation de I'lmmeuble au regard d’un plan d'axposition au Bruit (PEB)
> Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PEB:

out MNon X

5i oul, les nuisances sonores s'élévent aux niveau: zone D zone C zona B zana A
faible modérée forte trés farte
- catastraphe naturelle miniere ou technologlque
> L'infgrmation est mentionnée dans l'acta de vente Oul Non
acyudreur

date / lleu
13/04/2023 / CONTES

vendeur
Mr CARLES Marc

rticles 1,125-5, L.125-6 et L.125-7 du Code de I'environnnement MTES / DGPR juillet 2018.

ibles sur le site Géorisques : wwi.georisques, gouv.ir* article R.125-25

Modéle état des risques, pollutions et sols en application des a
1 o5 Informations sur les risgues auxquels ce blen est exposé sont disy
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CARTOGRAPHIE DES INONDATIONS
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CARTOGRAPHIE DES MOUVEMENTS DE TERRAINS (CARRIERE)
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CARTOGRAPHIE DES ZONES SISMIQUES
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£1STE DES SITES BASIAS (A MOINS DE 500 METRES)
BASE DE DONNEES DES SITES INDUSTRIELS ET ACTIVITES DE SERVICES

Aucun sile BASIAS a meins de 560 métres

LISTE DES SITES BASOL {A MOINS DE 500 METRES}
BASE DE DONNEES DE POLLUTION DES SOL
Aucuh slte BASOL 2 moins de 504 matres
LISTE DES SITES ICPE {A MOINS DE 500 METRES)

INSTALLATIONS £LASSEES POUR LA PROTECTION DE E'ENVIRONNEMENT

Aucun slte ICPE + molns de 500 mitres

7/8
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&  Ministére du Dévaloppement Durahte

Prifecture | Alpes-Maritimes
Commiune : CONTES

Arratés de reconnaissance de P'état de catastrophes au profit de ta communa

Catastrophe naturelie
Inongations etfoul Couldes de Boue
Inondatinns 2tfou Coulbes de Bove
Meuvement de Terrain
Houvement de Tersain
Inundations elfou Coulées de Boue
Glssement de Terraln
Inondations elfou Cauldes de Baue
Inondations elfeu Coulées ue Bove
Mouvenent de Terrain
Inondations etfou Caulées de Boug
Giissement dg Terraln
Inondations elfeu Caulées de Boue
Mouvement de Terrain
snondations eUou Couldes de Boue
Mouvement de Terraln
inondations elfau Coulées de Boue
Giissernent de Terrain
Mouvement de Terrain
tnendations aifou Coutées de Boue
Mouvement de Terraln
Sécheresse
Esendations etfou Couldes de Boue
Glisserren! de Terrain
Sécheresse
tnondations etfau Coulées de Boue
Tampéte
Houvernent de Terrain
Inandations etfou Coutées de Boue
tnondations etfou Coutées de Boue
Mouvement e Terrain
Mouvement de Terrain
Insndations at/ou Covldes de Boue

Houvemenl de Terrain

Etablils :

i

Cachet / Slarature en cas de prestataire ou mandatalre

Pour en saveir plus, chacun peut consulter en préfecture ou en malrie,

.Déclaration de sinistres indemnisés

an application du IV de l'article L 125-5 du Code I'environnrement

Adresse de Fimmeubla

1615 Route de Pierrefeu Supérieur
06390 CONTES

Sinlstres Indemnlsés dans le cadre d'une reconnatssance de {'état de catastrophe

Cochez jes cases OUl ou NON

sl, & votre connaissance, limmeubls a fait Pablet d'une Indemnisation suite & des dominages
consécutifs 3 ¢hacun des événements

Début
04/31/1994
2610971994
23/t0r1998
20/12/2019
24/12/2013
26/09/1994
2311071999
051011993
05/11/2000
05/11/2000
05110719893
0371172014
2371172000
212000
241372013
20/E2/2019
18{L2/19%7
06/02/2009
166172014
25172000
01/07/2007
06/01/1994
06/21/1994
01/07/2003
11/01/1596
OE/EL/1982
11/01/1996
30/09/1998
15¢8172010
03/£12014
14/E272008
03/82/2005
16/01/2014

Fin
06/11/1994
27/6911954
24/1011999
221252019
25)12£2013
2770911994
2471041999
10/10/1993
U6/ E/2000
06/11/2000
101011993
05/13/2014
23/11/2000
24112000
2501273013
21212019
2041211997
07/02/2009
18/01/2014
261112000
IUE92007
13/61119%4
13/0111954
10/0:9/2003
12/01/1996
1011171982
12/01/1996
30/09/19%8
16/11/2610
05/1172014
1571212008
0371272005
19/01f2014

Arrété
211141594
12/017:995
03703/2000
28/04/2020
210272014
12/01/%995
03/0372000
THO5TES94
1941272000
197322090
27/05/1994
29/12/2014
29/05/2001
29/05/2001
2710212014
28/Q3£2020
26/05/5988
20/Q7/2009
31/01/2014
29/08/2001
0770872008
12/04/1994
12/04/1994
09/012006
02/02/1996
15/12/19B2
03/0a/1996
25/01{199%
36/03/201%
27042015
25/06/2002
05/05/2006

07/10/2014

Jo du
25/1111994
3101/1995
19/03/2000
124062020
01/03/2014
310171933
19/03/2000
10061954
29/12/2000
29{32/2000
10/05/19%4
06/QL/2015
14/06/2001
144/06/2001
01/0312014
1210612020
11/06/1958
230112009
02/02/2014
26/09/2001
1340812008
29/04/1594
280411899
220112096
14/02/1936
21211582
17/04/1996
0570211999
0H049/2011
OR/05/2015
0110742009
1410542006

04/10/2014

indemnisntion

CJoul
Dou
Oou
Jow
Tow
[Jow
CJou
Clouw
Cou
Cow
Clou
Jou
Cou
Cou
CJou
[Joul
Clou
Bou
Bout
o
Cow
Hou
Cou
Cou
Oou
Cou
[ow
[Rou
Jou
Cou
Jou
Tow
Mo

Oreon
[Qnon
Cnon
M L
Clwnoy
[ nox
Cnox
[m
Clnon
Jwon
[
o
[CInon
o
Clnen
[Iriow
OJnow
Inon
[ron
[Mnon
[Inon
Cnon
[won
non
[Awnon
[non
[dnon
Cinon
Anon
Clnon
Muan
Cnon
Cinan

Rom et visa du verdeur

Visa de l'acquérgur

interniat, le site portail dédié 3 |2 prévention des risques majewrs : www.gaorlsques.geuv.fr

le dossier déparramental sur 1es risques majeurs, la dacument d'information commainal sur las risques majeurs el, sur
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CYRIS DIAGNOSTICS IMMOBILIERS

106 avenue de la Callfornie
Nice 06200
0663324966

Adresse: 1615 Route de Pierrefeu Supérieur 06390 CONTES
coordonnées GP5: 43,79588235, 7.311418489244184

Cadastre! AZ 33

commune: CONTES
Code Insee: 06048

CYRIS
Diagnostics immobiliers

ETAT DES RISQUES ET POLLUTIONS

1615 ROUTE DE PIERREFEU SUPERIEUR 06390 CONTES

Reference d'édition: 2207957

Date d’édition: 13/04/2023

Vendaur:
Mr CARLES Marc
Acquéreur:

PEB: NON

Type

Informatif
PEB

PPR Naturel
SEISME

PPR Naturel
RADON

Informatif
Sols Argileux

PPR Nalurels
Mouvement de terrain

PPR Naturels
Séisme

PPR Naturels
Inondatlon

PPR Miniers

PPR Technelegiques

Exposition

NON

oul

oul

oul

oul

oul

NON

NON

NON

Radon : NIVEAU 1

O BASIAS, 0 BASOL, 0 ICPE SEISME : NIVEAU 4

PLAN DE PREVENTION DES RISQUES

Plan de prevention

Le bian n'est pas situd dans un zonage réglementaire du plan d'exposition au bruit

Zonage réglementaire sur la sismicité : Niveau 4
Commune A potentiel radon de niveau 1

Niveau de risque : Moyen

Une étude géotechnique est obligatoire sur cette parcelle en cas de construction 6u modification du Bati, (Loi ELAN, Article 68)

Mouvement de terrain Approuvé 17/11/1999
Palllons - pays nigais.

Séisme Approuvé 17/11j1999
Palllons - pays nigois

Inondatiun Par une crue torrentielle ou 3 montée rapide de cours d'sau Approuvé 17/11/1959
7 paillons « pays nicols

Inondation Prescrit 25/03/2020
Paiilon

Inondation Par une crue torrentielle ou & mentée rapide de cours d'eau Prescrit 25/03/2020
Palilon

Inondation Par une crue torrentielle ou & montde rapide de cours d'eau Approuveé 12/1172010

# Palllons - Pays nicais

La commune ne dispose d'aucun plan de prevention des risques Miniers

La commune ne dispase d'aucun plan de prevention des risques Technologiques

“{ o5 informations sur les risques auxquels ce bien est exposd sont disponibles sur le site Georisques ; wynv.georisques.gouv.fr” article R.125-25

DOCUMENTS REGLEMENTAIRES ET REFERENCES

htfp‘? //WWW info-risques. com/short/ DGAXH

En cliguant sur le fien sulvant ci-dessus vous. trouverez toutes las infarmations préfectorales
ot les documents da références et les annexes qui ont permis la réalisation de ce document.

8
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#‘ ETAT DES RISQUES ET POLLUTIONS

el Alzas naturels, minlers ou technolagiques, sismicitd, patentiel radon, sols pollugs et puisances sonures
Cet état est établi sur fa base des informations mises & disposition par arrité préfectoral
N* 1ALD[6048]060203 du 3 février 2006 Mis & jour la 31 julllet 2011
Adragsa de I'lmmeuble Cade postal ou Inses Communa
06390 CONTES

1615 Route de Plerrefeu Supérieur

Références cadastrales AZ 33

Situation de/l'immeubla au regard ditin/plan de prévention des risques naturels (PERN)

u X Non

= Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPR N
prescrit antlclpé approuvé X date 1741171599

si oui, 1es risques naturels pris en considération sont lies a
remonlée de nappe avalanches

[nondation crue lorrentielle
cyclone mouvements di lerrain X sécheresse géotechnique feux de forét

séisme X volean

extraite des dacuments de rélérance joinls au présent &tat et permettant I lucalisation de l'immeuble au regard

autree

des risques pris en compte

Oul Non X
Qui Han

= Limmatble est concene par des prasciiptions «e travaux dans fe reglemunt du PPRN

Ltavaux prescrits ont elg

lile au regard du risque

Situation de
> La terrain est situé en secteur du recul du trait de cote {érosion] Qui Hon X
30 ans 100 ans

§1 oul, exposition a I'horizon des:

d!tn plan de prévention des risques miniers (PPRM]

Situation de Fimmeuble au regard

= L'lmmeuble est situé dans le périmétie d'un PPR M
prascrie anticipd approuvé date

51 oul, les risques naturels pris en considération sont ligs a @

aulres

mouvemants de tarrain
Pimmenble au regard des risques pris en comple

exleaits dos docunients de référence joints au présent état et permettant la localisation de

Qui Non

s Limmeuble est cancerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRM
Oui Non

réalisés

5i oui, les travaux prescrits ont &l

ard d’un plan de prévention des risques technalogiques (PPRT}

o
E
z
-1
=
=

Situation de I'immeuble au'reg
> Limmeuble est situé dans le péiimétre d'un PPR T prescrit &t non encare approuveé
si oui, les risques lechnologiyues pris en considération dans I'arrété de prescoption sont ligsa :

effet thermique effet de surpresslon

effet toxique

= Limmeuble est situe dans le périmétre d'un PPR T approuvé Qui Nen X
Extralts des documents de référenca permattant la localisation de I'immeuble au regard das risques pris en compte
> Limmeuble est situé en secteur d'expropriation ou de délaissemant Oui Neon
Liimmeuble est silué en zone de prescription oul Nan
§i la transaction concerna un lugement les travaux prescrits ont été réalisés Tui Nan
Qui Nen

Si Ia transaction ne concerne pas un lagement, Iinformation sus le type de risques auxquels l'mmeuble

est exposé ainsi que leur gravite, probabilitd et cindtique, est jointe a I'acte de vente ou au contrat de lacation

situation de I'immeuble auregard du zonage sismigue reglementaira
L'immeubla se situe dans une commune de sismicité classée en

zone 1 zone 2
trés faible aible maodérée

zone 3 zane 4 X zone 5
moyenne forte

Infarmation refative & Ia pollution de sols
= Le Lerrain est situé an sacteur d'information sur les sols (S1S) oul Non X

Sithation de I'jmmeuble au regard du zonage realementaire & potentiel radan

> L'immeuble se situe dans une commune 3 potentiel raden de niveau 3 Oui Man ¥

Situation de I'immeuble au regard d'un plan d'exposition au bruit (REB}

> L'immeuble ast situé dans le périmétre d'un PEB: Oul Non X

Si oul, les nuisances sonofes s'élévent aux niveaw: zone D zane € rona B zane A
faible moaderde forte trés forte

Informatian relativa aux sinistres indemnises par Fassurance suite a une catastrophe N/M/T

* catastrophe naturelle miniére ou t
> Uinformation est mentionnée dans I'acte de vente oul Mon
date / lieu acnquéraur

13/04/2023 / CONTES

vandaur
Mr CARLES Marc

Modéle dtat des risques, pollutions et sols en application des articles L.125-5, L125-6 et L.125-7 du Code de I'environnnement MTES { DGPR Julllet 2018.

“Les informalions surles risques auxquels ce bien est exposé sont disf ibles sur le site Géorisy : wiww.georisques.gouv.ir” article R.125-25

2/8
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CARTOGRAPHIE DES INONDATIONS

42! 0

43
37
A7 =
1\ AT .
- & 1t

. Légende:

Légende :
P
.7 Mouvement_temraln
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CARTOGRAPHIE DES MOUVEMENTS DE TERRAINS (CARRIERE)

Légende : 36
[
Carrlere

CARTOGRAPHIE DES MOUVEMENTS DE TERRAINS (MINES)

- n 0
4 W
3
“ 10 21

a u

57

4
»
5
Légende :
[0 Risque Minter

u
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CARTOGRAPHIE DES MOUVEMENTS DE TERRAINS (ARGILES)
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CARTOGRAPHIE DES ZONES SISMIQUES

4%

Légende :

1- Trés Faible

2- Faible
P 3 modérée
- 4- Moyenng
[ B s Fot

PLAN D'EXPOSITION AUX BRUITS (PEB)

Vel o ::\-“ f.”..ﬂ,:. ;

$ 2, DN D
, \',‘f' ; i‘ \

G Ve

oo n

Légende :
« [ zone A Trés Farte (Lden 70)
- ZoneB: Forte (Lden 65-62)

I B zone C: Modérée (Lden 57-55)

B zone 0 : Faible (Lden 50) n

A Nl M0
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LISTE DES SITES BASIAS (A MOINS DE 500 METRES)
BASE 0 DONMEES DES SITES INDUSTRIELS ET ACTIVITES DE SERVICES

Augun site BASIAS a moins de 500 mtres

LISTE DES SITES BASOL {A MOINS DE 500 METRES)
BASE DE DONNEES DE POLLUTION DES SOL

Aucua site BASOL a moins de 500 métres

LISTE DES SITES ICPE {A MOINS DE 500 METRES)
INSTALLATIONS CLASSEES POUR LA PROTECTION DE L'ENVIROMNEMENT

Aucun slte ICPE & moins de 500 métres

718
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__{i‘_ Ministare di Développement Durable

Prétecture | Alpes-Maritimes
Commune : CONTES

Déclaration de sinistres indemnisés

en application du iV de I'arlicle L 325-5 du Cotle Fenvlronnement

Adresse de ['immeuble . S

1615 Route de Pierrefeu Supérieur
06399 CONTES

Sinistres indemnisés dans le cadra d'une reconnaissance de Pétat de catastrophe

Cochez les cases DUl ou HON
st 3 vatre connalssancs, Iimimecbls a falt l'ebjet d'une indamaisation suile & des dommages

Arrétés de reconnalssance de Fétat de catastrophes au profit de la commune

Catastrophe naturelle
inondations etfon Coulées de Soua
inondations 2tfou Coulées de Boua
Mouvement da Teiraln
Mauvement de Terraln
wnondations elfou Coulées de Bous
Glissement de Terrain
tnondations etfou Coulées de Boue
nerdations et/ou Coulées de Boue
Mouvement de Terraia
{ncndations etfou Coulées de Boue
Glissement de Terrain
{nundations etfou Coulées de Beue
Mouvement de Terrain
tnondations elfou Coulées da Boue
Mouvement de Tersain
Inondatiens ebjou Coulées de Boue
Glisserment de Terrain
Iouvement de Terrain
Inondaticns etfos Coulées de Bove
thouvement de Terrain

Sécheresse

Inondakions eifoi Couldes de Bowe
Glissament du Terrain

Sécherasse

Inondations etiou Couldes de Boue
Tempéte

Houvement de Terrain

Inondations etfou Couldes de Boue
Inondations et/ou Couldes de Bous
Houvement de Terraln

Mouvament de Terrala

{nondations etfou Coulées de Roue

Mouvement de Terrain

Etabli
—

Cochet / Slgnature en cas de prestataire ou randataire

consécutiés & chacun des événements

Début Fin Arrétd Jo du fndamnlisation
04111994 a6r11/1594 2171141994 25/E1/1994 Cou  [Jwon
26/08/1994 290911994 12/01/1995 31/01/1995 Clou  [CIwon
2371071999 2471071998 0340342000 19/03/2000 [TJou  [non
20/1212018 22/12/2019 26/04/2020 12/06/2020 Clow  Einon
24/12/2013 25/12/2013 27/62{2014 01/03/2014 Oouw  EIwou
26/09/1993 774091934 12/01/1995 3140171895 Oow  Dnow
23/10/1599 24/10/1998 03/03/2000 19/03/2000 Oou  Elnok
05/1071993 10/20/1993 27/05/1994 10/06/1994 ou  [Juow
05/11/2000 06/11/2000 19/12/2000 29/12/2000 Cow  [Inow
05/11/2000 06/13/2000 1911272000 20/1202000 Cow  [Cnow
05/10/1983 1074011953 27/05/1994 1070611994 Qou [Inon
03/11/2014 0571172014 29/12/2014 Q6012015 Oou  [Tnon
231172000 23/11/2060 29/05/2001 1440622001 Cou  [won
23/11/2000 2311172000 2900572001 14/0672001 Oow  [Jwnon
24f12/2013 25/12/20i3 27102/2G14 01/032014 DGUE E] NON
20/1212019 2211242019 28/04/2020 12/06/2020 Oouwt  [Onon
15/12/1897 20112/1997 26/G5/1598 13/06/1998 Elow [Inon
06022000 Q70242002 20/07)2008 234012009 EOU! [:l NON
16/01/2014 18/01/2014 314012014 02/07/2014 Eloa  [Inon
25/11/2000 26/11/2000 29/08/2001 26/03/2001 Dow  [dwow
0150772007 304092007 47/08/2008 13/08/2008 DOou  Owon
05/01/1594 13/01/1934 12/0471994 29/04/1994 DOUI DNON
064171994 13/01/1994 12/04/1994 20/D4/15%4 Cow [duon
01/97/2003 30/03/2003 0970112006 2210112008 Cow  [xon
11/01/1996 1240141996 02/021996 14/02/1896 Sour [nos
0611171982 10/11/1982 1511241982 22/12/1982 Oouw  ron
11/01/1996 12/01/1996 03041996 17/04/1896 Qouw Jrox
30/09/1998 30/09/1998 217011999 05/02/1995% Bow [Jrox
16711/2010 16/11/2010 3070312011 02/04/2011 Douw  [non
0371172054 a51112014 27/04/2015 0640572015 [Clom  [E]now
147212008 15f1242G08 25/06/200% 01/07,2002 DGUI mNDN
03/12/2005 93/1272005 05/05/2006 14/05/2006 Clow  Civon
16/03/2014 19/D1/2014 6241012014 0471042014 Clow  [Jnon

Nom ct visa du verdeur

|
!

Visa de l'acquéreur

Paur en savoir plus, chacun peut cansulter en préfecture nu ea malrie, fe dossier départernental sur les risques majeurs,
Intemet, ke site portail dédié & la prévention das risques majeurs : wyrvh georisques.gouv.fr

le document d'information communal sur les risques majeurs ef, sur
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C“\J CYRIS
Diagnostics Immobiliers

Rapport de I'état relatif a la présence de termites dans le batiment

Numéro de dossier : 0669
Norme méthodologigue employée : AFNOR NF P 03-201 - Février 2016
Date du repérage : 07/04/2023
Heure d’arrivée : 09 h 30
Temps passé sursite: 01 h 00

A. - Désignation du ou des batiments

Localisation du ou des batiments :

Département @...civeiviiiiinin Alpes-Maritimes
Adresse :...ciiiiiisiiiienian 1615 Route de Pierrefeu
Commune :....... ATy 06390 CONTES

Désignation et situation du ou des lot(s) de copropriété :
............ eenrariesesseanes Ce bien ne fait pas partie d'une copropriété

Section cadastrale AZ, Parcelle(s) n° 14
Informations collectées auprés du donneur d'ordre :
[] présence de traitements antérieurs contre les termites

[ présence de termites dans le batiment
1 Fourniture de la notice technique relatif 3 I'article R 131-3 du CCH si date du dépot de
la demande de permis de construire ou date d'engagement des travaux postérieure au
01/11/2006

Documents fournis:

........................ i NEANE

Désignation du (ou des) batiment(s) et périmétre de repérage :

.................................... .. Agricole

........................ s TEFFAIN
Situation du bien en regard d’un arrété préfectoral pris en application de I'article L131-5du CCH :

06390 CONTES
Niveau d'infestation inconnu
Aucun arrété au 09/03/2023

B. - Désignation du client

Désignation du client :

Nom et prénom ! ... M. CARLES Marc André

Adresse ... .... 1615 Route de Pierrefeu 06390 CONTES
Si le client n'est pas le donneur d'ordre :

Qualité du donneur d'ordre (sur déclaration de lintéressé) : Huissier

Nom et prénom & ... SCP BENABU BAUCHE
Adresse . AP 11 Avenue Desambrois
06000 NICE

C. - Désignation de I'opérateur de diagnostic

Identité de l'opérateur de diagnostic :

Nom et prénom : ......... anemmnn RN T GENEVIEVE Sébastien

Ralson sociale et nom de |'entreprise : ......... CYRIS Diagnostics Immobiliers

AATASSE } iuiavisvasinsovsvue swavromerss roarsarenariuriins ..106 avenue de la Californie
06200 Nice

NUMEFD SIRET  vrveerrersrieneersiessessnsrnnnnsnsnnnn 90031312300011

Désignation de la compagnie d'assurance : ... AXA

Numéro de police et date de validité : .......... 10849111804 - 30/06/2023

Certification de compétence B2C - 0380 délivrée par : B.2.C, le 30/11/2020

CYRIS Diagnostics Immobiliers - 106 avenue de la Californle, 06200 Nice - Tél: 06 63 32 4966 1/7
SIRET: 90031312300011 - Compagnie d'assurance: AXA n°10849111804 Rapport du :
07/04/2023
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A Termites

| Etat relatif a la présence de termites n° 0669 ¢

D. - Identification des batiments et des parties de batiments visités et des éléments infestés
ou ayant été infestés par les termites et ceux qui ne le sont pas .

Liste des piéces visitées :

Terrain,
BAtiments et parties de Ouvrages, parties d’ouvrages et éléments examinés .
batiments visités (1) 4 @) Résultats du diagnostic d’'infestation (3)
Terrain Végétation - Absence d'indices d'infestation de termites
Arbres - Absence d'indices d'infestation de termites
Sol - Absence d'indices d'infestation de termites

(1) Identifier notamment chaque batiment et chacune des piéeces du batiment.
(2) Identifier notamment : ossature, murs, planchers, escaliers, boiseries, plinthes, charpentes...
(3) Mentionner les indices ou I'absence d‘indices d'infestation de termites et en préciser la nature et la localisation.

L
[

Catégories de termites en cause :

La mission et son rapport sont exécutés conformément a la norme AFNOR NF P 03-201 (Février 2016) et a
arrété du 07 mars 2012 modifiant ’arrété du 29 mars 2007.

La recherche de termites porte sur différentes catégories de termites :

- Les termites souterrains, regroupant clng espéces identifiées en France métropolitaine
(Reticulitermes flavipes, reticulitermes lucifugus, reticulitermes banyulensis, reticulitermes grassei et
reticulitermes urbis) et deux espéces supplémentaires dans les DOM (Coptotermes et heterotermes),

- Les termites de bois sec, regroupant les kalotermes flavicolis présent surtout dans le sud de la
France métropolitaine et les Cryptotermes présent principalement dans les DOM et de fagon ponctuelle en
métropole.

- Les termites arboricoles, appartiennent au genre Nasutitermes présent presque exclusivement
dans les DOM.
Les principaux indices d’une infestation sont :

- Altérations dans le bois,

- Présence de termites vivants,

- Présence de galeries-tunnels (cordonnets) ou concrétions,

- Cadavres ou restes d’individus reproducteurs,

- Présence d’orifices obturés ou non.

Rappels réglementaires :
L 131-3 du CCH : Lorsque, dans une ou plusieurs communes, des foyers de termites sont identifiés, un arrété préfectoral, pris sur
proposition ou aprés consultation des conseils municipaux intéressés, délimite les zones contaminées ou susceptibles de 'étre a caurt
terme. Lorsque, dans une ou plusieurs communes, des foyers de mérule sont identifiés, un arrété préfectoral, consultable en préfecture,
pris sur proposition ou aprés consultation des conseils municipaux in téressés, délimite les zones de présence d'un risque de mérule.

Article L126-24 du CCH : En cas de vente de tout ou partie d'un immeuble bati situé dans une zone délimitée en application du premier
alinéa de l'article L. 131-3, un état relatif @ la présence de termites est produit dans les conditions et selon les modalités prévues aux

articles L. 271-4 & L. 271-6.

Article L 112-17 du CCH ; Les régles de construction et d'oménagement applicables aux ouvrages et locaux de toute nature quant a leur

résistance aux termites et aux autres insectes xylophages sont fixées par décret en Conseil d'Etat. Ces régles peuvent étre adaptées @ la

situation particuliére de la Guadeloupe, de la Guyane, de la Martinigue, de La Réunion, de Mayotte et de Saint-Martin.

F. — Identification des batiments et parties du batiment (piéces et volumes) n'ayant pu étre
visités et justification :

Néant

CYRIS Diagnostics immobiliers - 106 avenue de la Californie, 06200 Nice - Tél: 06 63 32 49 66 2/7
SIRET: 90031312300011 - Compagnie d'assurance: AXA n°10849111804 Rapport du :
07/04/2023



Etat relatif a la présence de termites n° 0669 ) Tormites

G. - Identification des ouvrages, parties d'ouvrages et éléments qui n'ont pas été examinés et
justification :

Localisation Liste de:ij %t:rr:%i? parties Motif

Néant -

Nota : notre cabinet s‘engage a retourner sur les lieux afin de compléter le constat aux parties d’immeubles non visités,
dés lors que les dispositions permettant un contrdle des zones concernées auront été prises par le propriétaire ou son

mandataire.

H. - Constatations diverses :

Liste des ouvrages, parties . P .
Localisation d'ouvrages Observations et constatations diverses

Général - Le diagnostic se limite aux zones visibles et accessibles

Note 1: Les indices d'infestation des autres agents de dégradation biologique du bois sont notés de maniére
générale pour information du donneur d'ordre, il n’est donc pas nécessaire d'en indiquer la nature,
le nombre et la localisation précise. Si le donneur d'ordre le souhaite, il fait réaliser une recherche
de ces agents dont la méthodologie et les éléments sont décrits dans la norme NF-P 03-200.

I. - Moyens d'investigation utilisés :

La mission et son rapport sont exécutés conformément & la norme AFNOR NF P 03-201 (Février 2016), a
I'article L131-3, L126-6, L126-24 et R, 126-42, D126-43, L 271-4 4 6 et a l'arrété du 07 mars 2012
modifiant I'arrété du 29 mars 2007. La recherche de termites porte sur les termites souterrain, termites de
bois sec ou termites arboricole et est effectuée jusqu'a 10 métres des extérieurs de I'habitation, dans la

limite de la propriété.

Moyens d’investigation :
Examen visuel des partles visibles et accessibles.
Sondage manuel systématique des boiseries a l'aide d‘un poingon.
Utilisation d’un ciseau & bois en cas de constatation de dégradations.
Utilisation d’une échelle en cas de nécessité.
A I'extérieur une hachette est utilisée pour sonder le bois mort.

Représentant du propriétaire (accompagnateur) :
Huissier

Commentaires (Ecart par rapport a la norme, ...) :
Néant

J. = VISA et mentions :

Mention 1 : Le présent rapport n‘a de valeur que pour la date de la visite et est exclusivement limité a I'état
relatif & la présence de termite dans le batiment objet de la mission.
Mention 2 : L'intervention n‘a pas eu pour but de donner un diagnostic de la résistance mécanique des bois

et matériaux.

Nota 2 : Dans le cas de la présence de termites, il est rappelé |‘obligation de déclaration en mairie de
l'infestation prévue aux articles L.126-4 et L.126-5 du code de la construction et de I'habitation.

Nota 3 : Conformément 3 l'article L-271-6 du CCH, 'opérateur ayant réalisé cet état relatif & la présence de
termites n‘a aucun lien de nature 3 porter atteinte & son impartialité et a son indépendance ni avec
le propriétaire ou son mandataire qui fait appel & lui, ni avec une entreprise pouvant réaliser des
travaux sur des ouvrages pour lesquels il lui est demandé d’établir cet état.
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Etat relatif a la présence de termites n° 0669

QJ ;_!.é-\ Termites

Nota 4 : Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiées par B.2.C 24

rue des Prés 67380 LINGOLSHEIM (détail sur www.info-certif.fr)

Visite effectuée le 07/04/2023.
Fait &8 CONTES, le 07/04/2023

Par : GENEVIEVE Sébastian

contact@cyrisdiagnostics fr
Sirel 9003131230001

Annexe - Croquis de repérage

Aucun schéma de repérage n'a été joint & ce rapport,

Annexe - Ordre de mission / Assurance / Attestation sur I'honneur
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SAG CHANS IAGHOSHCSIMMOR|IFIS
106, Averue de p Califamie
06200 wéice

Ves re'erdroes

Conlial

10849111801 280 E1) DO T
Claal 0 20h
729619020

\loire attestation Responsabilité Civile Prestataire

AXA France TARD nizeste que ;
CYRIS DIAGNOSTICS

Egt titulaie do contrat d'assurance n® 10843111804 syant pris e ffet fe 23/06/2021.
Ce contratgurantit les canséquancan pécurizires de la Responsabilité civile pouvant lui incomber du feit

de lexercice des petivitds suivanies !
DIAGNOSTICS TECHNIQUES IMMOBILIERS SELON ACTIVITES DECRITES EN ANNEXE 1

{2 geranbe s'exeme & concuirence des mantants de garanties Fgurant dand Je tablou cr-aprés,

Lr préventz attestabon est valpble du 01/07/2032 sy 30/06/2023 €l e psub enguger Fassureut
pudelh dag mites et condibons du contrat nugual slle se réfre,

Guillaume Borie
Directeur Général Dékgué

—

iz

CYRIS Dlagnostics Immoblliers - 106 avenue de la Californie, 06200 Nice - Tél: 06 63 32 49 66
SIRET: 0031312300011 - Compagnie d'assurance: AXA n*10845111804

5/7
Rapport du :
07/04/2023

115



Etat relatif a la présence de termites n° 0669

u Termites
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.‘ CYRIS
i Diagnostics Immobiliers

Rapport de I'état relatif a la présence de termites dans le batiment

Numéro de dossier : 0669
Norme méthodologique employée : AFNOR NF P 03-201 - Février 2016
Date du repérage : 07/04/2023
Heure d‘arrivée : 09 h 30
Temps passé sur site : 01 h 00

A. - Désignation du ou des batiments

Localisation du ou des bétiments :

Départernent @i . Alpes-Maritimes
AAresSe & ivieviivrsriininninnes 1615 Route de Pierrefeu
COMMUNE revrinraarrnanes Leaans 06390 CONTES

Désignation et situation du ou des lot(s) de coprapriété :
Ce bien ne fait pas partie d'une copropriété
Section cadastrale G, Parcelle(s) n® 320
Informations collectées auprés du donneur d'ordre :
[ présence de traitements antérieurs contre les termites

[ présence de termites dans le batiment

[ Eourniture de la notice technique relatif a I'article R 131-3 du CCH si date du dépdt de
la demande de permis de construire ou date d'engagement des travaux postérieure au

01/11/2006
Documents fournis:
TR R Néant
Désignation du (ou des) batiment(s) et périmétre de repérage :
s e s G R Agricole
Terrain

......................................

Niveau d'infestation inconnu
Aucun arrété au 09/03/2023

B. - Désignation du client

Désignation du client :

Nom et prénom : .............. M. CARLES Marc André

AdresSSe | voveeesrrnreernieriinin 1615 Route de Pierrefeu 06390 CONTES
Si le client n'est pas le donneur d'ordre :

Qualité du donneur d'ordre (sur déclaration de I'ntéressé) : Huissler

Nom et prénom & ....coeeins SCP BENABU BAUCHE
Adresse oo 11 Avenue Desambrois
06000 NICE

C. - Désignation de I'opérateur de diagnostic

Identité de l'opérateur de diagnostic :

Nom et prénom @ .....ceeeveeneninnns S TTTLARI——— GENEVIEVE Sébastien

Raisoh saclale et nom de I'entreprise : .........CYRIS Diagnostics Immobiliers

Adresse ..ovievvnscariinann SR 106 avenue de la Californie
06200 Nice

Numéro SIRET ! .covvivere IR s o .90031312300011

Désignation de la compagnie d'assurance : ... AXA

Numéro de police et date de validité : .......... 10849111804 - 30/06/2023

Certification de compétence B2C - 0380 délivrée par : B.2.C, le 30/11/2020

CYRIS Diagnostics Immoblllers - 106 avenue de la Californle, 06200 Nice - Tél: 06 63 32 49 66 i /7
SIRET: 90031312300011 - Compagnle d'assurance: AXA n*10849111804 Rapport du :
07/04/2023



Etat relatif a la présence de termites n° 0669

{4 Tormites

D. - Identification des batiments et des parties de batiments visités et des éléments infestés
ou ayant été infestés par les termites et ceux qui ne le sont pas :

Liste des piéces visitées :

Terrain,

Batiments et parties de
batiments visités (1)

Ouvrages, patties d'ouvrages et éléments examinés
(2)

Résultats du diagnostic d'infestation (3)

Absence d'indices d'infestation de termites

Terrain Végétation -
Arbres - Absence d'indices d'infestation de termites
Sol - Absence d'indices d'infestation de termites

(1) Identifier notamment chague batiment et chacune des piéces du batiment.

(2) Identifier notamment : ossature, murs, planchers, escaliers, boiseries, plinthes, charpentes...
(3) Mentionner les indices ou I'absence d'indices d'infestation de termites et en préciser la nature et la localisation.

E. — Catégories de termites en cause :

La mission et son rapport sont exécutés conformément & la norme AFNOR NF P 03-201 (Février 2016) et a
I'arrété du 07 mars 2012 modifiant I'arrété du 29 mars 2007.

La recherche de termites porte sur différentes catégories de termites :

- Les termites souterrains, regroupant cing espéces identifiées en France métropolitaine

(Reticulitermes flavipes, reticulitermes luclfugus,

reticulitermes banyulensis, reticulitermes grassei et

reticulitermes urbis) et deux espéces supplémentaires dans les DOM (Coptotermes et heterotermes),

- Les termites de bois sec, regroupant les kalotermes flavicolis présent surtout dans le sud de la
France métropolitaine et les Cryptotermes présent principalement dans les DOM et de fagon ponctuelle en

métropole.

- Les termites arboricoles, appartiennent au genre Nasutitermes présent presque exclusivement

dans les DOM.

Les principaux indices d’une infestation sont :
- Altérations dans le bois,

- Présence de termites vivants,

- Présence de galeries-tunnels (cordonnets) ou concrétions,

- Cadavres ou restes d’individus reproducteurs,
- Présence d’orifices obturés ou non.

Rappels réglementaires :
L 131-3 du CCH : Lorsque, dans une ou plusieurs communes, des foyers de termites sont identifiés, un arrété préfectoral, pris sur

proposition ou aprés consultation des conseils municipaux intéressés, délimite les zones contaminées ou susceptibles de I'étre & court’
terme. Lorsque, dans une ou plusieurs communes, des foyers de mérule sont identifiés, un arrété préfectoral, consultable en préfecture,

pris sur proposition ou aprés consultation des conseils municipaux intéressés, délimite les zones de présence d'un risque de mérule.

Article 1126-24 du CCH : En cas de vente de tout ou partie d'un immeuble bati situé dans une zone délimitée en application du premier
alinéa de l'article L. 131-3, un état relatif & la présence de termites est produit dans les conditions et selon les modalités prévues aux

articles L. 271-4 a L. 271-6.

Article L 112-17 du CCH : Les régles de construction et d'aménagement applicables aux ouvrages et locaux de toute noture quant d leur
résistance aux termites et aux autres Insectes xylophages sont fixées par décret en Conseil d'Etat. Ces régles peuvent étre adaptées d la

situation particuliére de la Guadeloupe, de la Guyane, de la Martinique, de La Réunion, de Mayotte et de Saint-Martin,

F. — Identification des batiments et parties du batiment (piéces et volumes) n'ayant pu étre
visités et justification :

Néant
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Etat relatif a la présence de termites n° 0669 () Termites
G. - Identification des ouvrages, parties d'ouvrages et éléments qui n'ont pas été examings et
justification :

Localisation Liste "efig‘;‘;’r:gf; partles Motif
Néant -

Nota @ notre cabinet s'engage a retourner sur les lieux afin de compléter le constat aux parties d‘Immeubles non visités,
dés lors que les dispositions permettant un contréle des zones concerndes auront été prises par le propriétaire ou son

mandataire.

H. - Constatations diverses .

. Liste des ouvrag]as, parties . -
Lacalisation d'ouvrages Observations et constatations diverses

Général - Le diagnostic se limite aux zones visibles et accessibles

Note 1: Les indices d'infestation des autres agents de dégradation biologique du bois sont notés de maniére
générale pour information du donneur d’ordre, il n'est donc pas nécessaire d'en indiquer la nature,
le nombre et la localisation précise. Si le donneur d’ordre le souhaite, if fait réaliser une recherche
de ces agents dont la méthodologie et les éléments sont décrits dans la norme NF-P 03-200.

1. - Moyens d'investigation utilisés :

La mission et son rapport sont exécutés conformément a la norme AFNOR NF P 03-201 (Février 2016), a
larticle L131-3, L126-6, L126-24 et R. 126-42, D126-43, L 271-4 & 6 et a I'arrété du 07 mars 2012
modifiant l'arrété du 29 mars 2007. La recherche de termites porte sur les termites souterrain, termites de
bois sec au termites arboricole et est effectuée jusqu’a 10 métres des extérieurs de I'habitation, dans la

limite de la propriété.

Moyens d’investigation :
Examen visuel des parties visibles et accessibles.
Sondage manuel systématique des boiseries & I'aide d'un poingon.
Utilisation d'un ciseau & bois en cas de constatation de dégradations.
Utilisation d’une échelle en cas de nécessité,
A I'extérieur une hachette est utilisée pour sonder le bois mort.

Représentant du propriétaire (accompagnateur) :
Huissier

Commentaires (Ecart par rapport & la norme, ...) !
Néant

J. = VISA et mentions :

Mention 1 : Le présent rapport n‘a de valeur que pour la date de la visite et est exclusivement limité & I'état
relatif 4 la présence de termite dans le batiment objet de la mission.
Mention 2 : L'intervention n’a pas eu pour but de donner un diagnostic de la résistance mécanique des bois

et matériaux.

Nota 2 : Dans le cas de la présence de termites, il est rappelé I'obligation de déclaration en mairie de
I'infestation prévue aux articles L.126-4 et L.126-5 du code de la construction et de I'habitation.

Nota 3 : Conformément & l'article L-271-6 du CCH, l'opérateur ayant réalisé cet état relatif & la présence de
termites n'a aucun lien de nature & porter atteinte 4 son impartialité et a son indépendance ni avec
le propriétaire ou son mandataire qui fait appel & lui, ni avec une entreprise pouvant réaliser des
travaux sur des ouvrages pour lesquels il lui est demandé d’établir cet état.
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Etat relatif a la présence de termites n° 0669

w Termites

Nota 4 : Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiées par B.2.C 24

rue des Prés 67380 LINGOLSHEIM (détail sur www.info-certif.fr)

Visite effectuée le 07 /04/2023.
Fait 3 CONTES, le 07/04/2023

Par : GENEVIEVE Sébastien

Annexe - Croquis de repérage

Aucun schéma de repérage n'a été joint & ce rapport.

Annexe - Ordre de mission / Assurance / Attestation sur I'honneur
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m CYRIS
B Diagnostics immobiliers

Rapport de I'état relatif a la présence de termites dans le batiment

Numéro de dossier : 0669
Norme méthodologique employée : AFNOR NF P 03-201 - Février 2016
Date du repérage : 07/04/2023
Heure d‘arrivée : 09 h 30
Temps passé sur site : 01 h 00

A. - Désignation du ou des batiments

Localisation du ou des batiments !

Département :....... s Alpes-Maritimes
Adresse !, 1iannee 1615 Route de Pierrefeu
COMMUNE anviiisasiinarinnnnin 06390 CONTES

Désignation et situation du ou des lot(s) de copropriété :
Ce bien ne fait pas partie d'une copropriété
Section cadastrale AZ, Parcelle{s) n® 33
Informations collectées auprés du donneur d'ordre :
[ présence de traitements antérieurs contre les termites

[ présence de termites dans le batiment

[ Fourniture de la notice technique relatif a I'article R 131-3 du CCH si date du dépot de
la demande de permis de canstruire ou date d'engagement des travaux postérieure au

01/11/2006
Documents fournis:
..................... veenisnniennenss NEaNt
Désignation du (ou des) batiment(s) et périmétre de repérage :
.................. rereneenass Agricole
....................... v TEFTAIN

Situation du bien en regard d’un arrété préfectoral pris en application de l'article L 131-5 du CCH :
..................... veersienes, 06390 CONTES

Niveau d'infestation inconnu

Aucun arrété au 09/03/2023

B. - Désignation du client

Désignation du client :
Nom et prénom : ... ver.« M. CARLES Marc André
Adresse :..... SARE Ay 1615 Route de Pierrefeu 06390 CONTES

Si le client n'est pas le donneur d'ordre :
Qualité du donneur d'ordre (sur déclaration de lintéressé) : Huissier

Nom et prénom : ....ocieens SCP BENABU BAUCHE
Adresse :.uiiriasaaninrins v.... 11 Avenue Desambrois
06000 NICE

C. - Désignation de |'opérateur de diagnostic

Identité de l'opérateur de diagnostic :

NOM et Prénom & ...ccvivisiessineininnniseereienn GENEVIEVE Sébastien

Raison sociale et nom de I'entreprise @ ......... CYRIS Diagnostics Immobiliers

ADrESSe | .ovvrriinniveiaerininiissnisanman i 106 avenue de la Californie
06200 Nice

NUmMéro SIRET ! ..oicviiiininianionnnnn s 9003131230001 1

Désignation de la compagnie d'assurance : ... AXA

Numéro de police et date de validité : e, 10849111804 - 30/06/2023

Certification de compétence B2C - 0380 délivrée par : B.2.C, le 30/ 11/2020

CYRIS Dlagnostics Immobillers - 106 avenue de la Californle, 06200 Nice - Tél: 06 63 32 49 66 1 /7
SIRET: 90031312300011 - Compagnie d'assurance: AXA n*10849111804 Rapport du !
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() Termites

Etat relatif a la présence de termites n° 0669 ¢

D. - Identification des batiments et des parties de batiments visités et des éléments infestés
ou ayant été infestés par les termites et ceux qui ne le sont pas :

Liste des piéces visitées :

Terrain,

Bitiments et parties de Ouvrages, parties d’ouvrages et éléments examinés . .
batiments visités (1) * (2) Résultats du diagnostic d’infestation (3)
Terrain Végétation - Absence d'indices d'infestation de termites
Arbres - Absence d'indices d'infestation de termites
Sol - Absence d'indices d'infestation de termites

(1) Identifier notamment chaque batiment et chacune des piéces du batiment.
(2) Identifier notamment : ossature, murs, planchers, escaliers, boiseries, plinthes, charpentes...
(3) Mentionner les indices ou l'absence d'indices d'infestation de termites et en préciser la nature et la localisation.

E. - Catégories de termites en cause :

La mission et son rapport sont exécutés conformément a la norme AFNOR NF P 03-201 (Février 2016) et a
I'arrété du 07 mars 2012 modifiant I'arrété du 29 mars 2007.

La recherche de termites porte sur différentes catégories de termites :

- Les termites souterrains, regroupant cing espéces identifiées en France métropolitaine
(Reticulitermes flavipes, reticulitermes lucifugus, reticulitermes banyulensis, reticulitermes grassel et
reticulitermes urbis) et deux espéces supplémentaires dans les DOM (Coptotermes et heterotermes),

- Les termites de bois sec, regroupant les kalotermes flavicolis présent surtout dans le sud de la
France métropolitaine et les Cryptotermes présent principalement dans les DOM et de fagon ponctuelle en
métropole.

- Les termites arboricoles, appartiennent au genre Nasutitermes présent presque exclusivement
dans les DOM.
Les principaux indices d'une infestation sont :

- Altérations dans le bois,

- Présence de termites vivants,

- Présence de galeries-tunnels (cordonnets) ou concrétions,

- Cadavres ou restes d’individus reproducteurs,
- Présence d’orifices obturés ou non.

Rappels réeglementaires :
L 131-3 du CCH : Lorsque, dans une ou plusieurs communes, des foyers de termites sont identifiés, un arrété préfectoral, pris sur

proposition ou aprés consultation des conseils municipaux intéressés, délimite les zones conteminées ou susceptibles de ['étre & court
terme. Lorsque, dans une ou plusieurs communes, des foyers de mérule sont identifiés, un arrété préfectoral, consultable en préfecture,
pris sur proposition ou aprés consultation des conseils municipaux intéressés, délimite les zones de présence d'un risque de mérule.

Article [126-24 du CCH : En cas de vente de tout ou partie d'un immeuble bati situé dans une zone délimitée en application du premier
alinéa de l'article L. 131-3, un état relatif & la présence de termites est produit dans les conditions et selon les modalités prévues aux

articles L. 271-4 a L. 271-6.

Article L. 112-17 du CCH : Les régles de construction et d'arnénagement applicables aux ouvrages et locaux de toute nature quant a leur
résistance aux termites et aux autres insectes xylophages sont fixées par décret en Conseil d’Etat. Ces régles peuvent étre adoptées d la

situation particuliére de la Guadeloupe, de lo Guyane, de la Martinique, de La Réunion, de Mayotte et de Saint-Martin.

F. - Identification des batiments et parties du batiment (piéces et volumes) n'ayant pu étre
visités et justification :

Néant

CYRIS Diagnostics Immoblliers - 106 avenue de la Californie, 06200 Nice - Tél: 06 63 32 49 66 2/7
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ﬁstat relatif a la présence de termites n° 0669 L

-\ Tormites

G. - Identification des ouvrages, parties d'ouvrages et éléments qui n'ont pas été examinés et
justification :

- Liste des ouvrages, parties .
Localisation d’ouvrages Motif

Néant -

Nota : notre cabinet s'engage a retourner sur les lieux afin de compléter le constat aux parties d‘immeubles non visités,
dés lors que les dispositions permettant un contréle des zones concernées auront été prises par le propriétaire ou son

mandataire,

H. - Constatations diverses :
Lacalisation Liste deﬁ%ﬂ‘;’;:giss’ parties Observations et constatations diverses
Général - Le diagnostic se limite aux zones visibles et accessibles
Note 1: Les indices d'infestation des autres agents de dégradation biologique du bois sont notés de maniére
générale pour information du donneur d'ordre, il n'est donc pas nécessaire d’'en indiquer la nature,
Je nombre et la localisation précise. SI le donneur d'ordre le souhaite, il fait réaliser une recherche
de ces agents dont la méthodologie et les éléments sont décrits dans fa norme NF-P 03-200.
I. - Moyens d'investigation utilisés :
La mission et son rapport sont exécutés conformément a la norme AFNOR NF P 03-201 (Février 2016), a
larticle L131-3, L126-6, L126-24 et R. 126-42, D126-43, L 271-4 a 6 et & l'arrété du 07 mars 2012
modifiant I'arrété du 29 mars 2007. La recherche de termites porte sur les termites souterrain, termites de
bois sec ou termites arboricole et est effectuée jusqu'a 10 métres des extérieurs de I'habitation, dans la
limite de la propriété.
Moyens d'investigation :
Examen visuel des parties visibles et accessibles.
Sondage manuel systématique des boiseries a l'aide d’'un poingon,
Utilisation d’un ciseau & bois en cas de constatation de dégradations.
Utilisation d'une échelle en cas de nécessité.
A I'extérieur une hachette est utilisée pour sonder le bois mort.
Représentant du propriétaire (accompagnateur) :
Huissier
Commentaires (Ecart par rapport a la norme, ...)
Néant
J. = VISA et mentions :

Mention 1 : Le présent rapport n‘a de valeur que pour la date de la visite et est exclusivement limité a I'état
relatif & la présence de termite dans le batiment objet de la mission.
Mention 2 : L'intervention n’a pas eu pour but de donner un diagnostic de la résistance mécanique des bois

et matériaux.

Nota 2 : Dans le cas de la présence de termites, il est rappelé [‘obligation de déclaration en mairie de
l'infestation prévue aux articles L.126-4 et L.126-5 du code de la construction et de l'habitation.

Nota 3 : Conformément & l'article L-271-6 du CCH, l'opérateur ayant réalisé cet état relatif & la présence de
termites n’a aucun lien de nature & porter atteinte 3 son impartialité et & son indépendance ni avec
le propriétaire ou son mandataire qui fait appel & lui, ni avec une entreprise pouvant réaliser des
travaux sur des ouvrages pour lesquels il lui est demandé d‘établir cet état.
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Etat relatif a la présence de termites n° 0669

M Termites

Nota 4 : Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiées par B.2.C 24

tue des Prés 67380 LINGOLSHEIM (détail sur www.info-certif.fr)

Visite effectuée le 07/04/2023.
Falt &4 CONTES, le 07/04/2023

Par : GENEVIEVE Sébastlen

V0B 3¢ 94 Bo
contact@cyrisdiagnostics fi
Siret | 00031312300011

Annexe - Croquis de repérage

Aucun schéma de repérage n'a écé joint & ce rapport.

Annexe — Ordre de mission / Assurance / Attestation sur I'honneur
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Etat relatif a la présence de termites n° 0669 {(  Tormites

SAS,CYNE DAGNOSHCS IMMOEITIS

105, Avenitn do fa Califumin
06200 ripe
Vo e drerces
Codiah
10949111804 et di ik
Chanl ) ¥
79515070

Votre attestation Responsabilité Civile Prestataire

AXA France JARD ateeste que @
CYRIS DIAGNOSTICS

Est titulaive du contratd’sisurance n® 10849 111804 ayant pria effat lo 23/06/2021.
Ce contratgurantit les conséquences pécunisires de la Responsabdits civike pouvant lui incomber du Rit
de lexercice des activitds suivanies @

DIAGNOSTICS TECHNIQUES IMMOBILIERS SELON ACTIVITES DECRITES EN ANNEXE 1

Le garenbe s'exence i concumence des rontantl de garanbes figurant dens le tablepu G-apres.

Le présente atisststion est waloble du 03/07/2022 su 30/06/2023 et ne peut engager Fessureut
pudeld des rmites ¢t conditont du conbrat puguel glie se fire.

Guillaume Borie
Directeur Général Délégud
-
i
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u Tormiteg

Etat relatif a la présence de termites n° 0669

Vor raferances
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WM
et

719519020

Nature des garantes

Natura cdas gararbes

Liriws va gardroee en ¥
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Etat relatif a la présence de termites n° 0669 P rormites
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a SELARL GUERY
28 Rue Verdi
06000 NICE
URBALEX V. Ref. : 2022087
i I NICE

Nice, le 24 Aolt 2022

DESIGNATION DU BIEN

Commune . CONTES (06)

Propriétaire . CARLES SI

Acheteur : NC

Adresse du bien © Lieudit Pierrefeu - Lieudit Dernier Pierrefeu
Références cadastrales : -AZ 14 (5264 m?)

-AZ 33 (2131 m?)
- G 320 (6938 m?)

RENSEIGNEMENTS D’URBANISME
n'ayant pas pour objet de définir la constructibilité du bien

Nature des dispositions d’urbanisme applicables au bien :

La loi n°® 2014-366 du 24.03.2014 dite loi ALUR supprime les COS et les tailles minimum de terrain pour
bétir dans les réglements des PLU et PSMV qui devront étre modifiés afin d'intégrer cette suppression. Les
autorités chargées de délivrer les autorisations d’urbanisme, en attendant cette modification, pourront
écarter les régles relatives au COS et taille minimum dans [l'instruction des dossiers (a noter les
dispositions COS et taille de terrains subsistent en partie pour les POS).

PLU APPROUVE LE 24.01.2019, MODIFICATION SIMPLIFIEE DU 16.02.2021.

Secteurs et zones :

A (parties Nord et Ouest de la parcelle AZ 14 et totalité de la parcelle AZ 33) : Zone délimitant les
zones naturelles et les zones forestiéres de la commune, équipés ou non, a protéger en raison :

- Soit de la qualité des sites, milieux et espaces naturels, des paysages et de leur intérét,
notamment du point de vue esthétique, historique ou écologique ;

- Soit de I'existence d'une exploitation forestiere ;

- Soit de leur caractére d'espaces naturels ;

- Soit de la nécessité de préserver ou restaurer les ressources naturelles ;

- Soit de la nécessité de prévenir les risques naturels.

C.E.S. : Non réglementé.

- N (surplus de la parcelle AZ 14 et totalité de la parcelle G 320) : zone délimitant les zones
naturelles et les zones forestiéres de la commune, équipés ou non, a protéger en raison :

- Soit de la qualité des sites, milieux et espaces naturels, des paysages et de leur intérét,
notamment du point de vue esthétique, historique ou écologique ;

- Soit de l'existence d'une exploitation forestiére ;

- Soit de leur caractére d'espaces naturels ;

- Soit de la nécessité de préserver ou restaurer les ressources naturelles ;

- Soit de la nécessité de prévenir les risques naturels.

C.E.S. : Non reglementé

SAS BIGAZZI-URBALEX 207 dvenve Sainte Marguerite, Les Cipales, Bit 1 - 05200 MICE| Tel : 04.93.89.80.19 | Fax : 04.93.26.59.52 | urba(@ bigazzi-urbalex.fr | www.bigazzi-urbalex.fr
Code NAF 71128 | RCS. NICE 517 856 034 00010 1 SIRET 517 856 084 00010 | n® TVA FR65S17856084 | RCP n® 45135328 ALLIANE 112
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Alignements ou réserves pour voirie :
Emplacement réservé n°13 du PLU relatif & I'élargissement @ 6m du chemin de Pierrefeu (cf plan

PLU ci-joint).

Prescriptions particuliéres :
Terrain classé comme espace boisé a conserver, a protéger ou a créer pour totalité de la parcelle

G 320

Servitudes publiques :
Servitude de protection des bois, foréts et dunes.
Servitude aéronautique (hors zone de dégagement).

Risques naturels de mouvements de terrain (P.P.R. du 17.11.99) :

Parties Sud et Est de la parcelle AZ 14, partie Sud de la parcelle AZ 33 et totalité de la parcelle G
320 en zone bleue, zone exposée a un aléa limité ot la construction et I'occupation du sol
nécessitent la mise en place de confortations pour supprimer ou diminuer trés fortement l'aléa
(éboulements en masse et de blocs, reptation et glissement), surplus des parcelles AZ 14 et 33
en zone non exposée, aléa nul ou négligeable sans contrainte particuliére.

Risques naturels d’inondation (PPR approuvé le 17.11.99 modifié le 12.11.10) :

Zone inondable en bordure des vallons (zones rouges a hauts risques définies par des bandes de
terrains constituées des lits mineurs augmentés de marges de recul de 3m comptés a partir des
crétes de berges).

DROIT DE PREEMPTION
- Propriété inscrite dans un espace naturel sensible, mais non située, a ce titre, dans
une zone de préemption du département.
- L'immeuble n'est pas inscrit dans le champ d'application du Droit de Préemption
Urbain.
- Droit de préférence des propriétaires de terrains voisins boisés et de la commune en cas
de vente de parcelle boisée inférieure a 4 hectares (cf. loi du 27.07.2010, Code Forestier)
- Propriété non inscrite dans une Z.A.D.
- S.A.F.E.R. (cf. décret du 03.08.2017).

OBSERVATIONS
- Commune ou s'appliquent les dispositions de la Loi montagne (art. L 122-1 et suivants du code

de l'urbanisme - loi n® 85-30 du 09.01.85).

Digitally signed by
CERVANTES

DN: en=CERVANTES,
0=5AS BIGAZZI-
URBALEX,
ou=URBANISME,
email=v.cervantes@bi
gazzi-urbalex.fr, c=FR
Date: 2022.08.24
10:55:34 +02'00"
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URBﬂLEX Nice, le 24 Aodt 2022

NICE

DOCUMENT ANNEXE
CONTES

Références cadastrales : - AZ 14 (5264 m?)
-AZ 33 (2131 m?)
-G 320 (6938 m?)

1 - La commune de CONTES se situe en zone de sismicité moyenne, zone de sismicite 4
(décrets 2010-1254 et 2010-1255 du 22 octobre 2010 relatif & la prévention du risque
sismique).

2 - Un plan de prévention des risques d’incendies de foréts a été mis a I'etude pour la
commune de CONTES (les éventuelles possibilités d'utilisation et d’occupation du sol peuvent étre
limitées au titre de I'article R 111.2 du code de I'urbanisme)

3 - La commune de CONTES n'est pas intégrée au périmétre défini a l'arrété préfectoral du
26.02.02 instituant une zone de surveillance et de lutte contre les termites.

4 - L'ensemble du département est situé dans une zone a risque d'exposition au plomb -
Arrété préfectoral du 20.12.00 concernant notamment les logements construits avant le 1¢

janvier 1948.

5 - La commune fait partie de la liste des communes carencées au titre de la loi SRU.

SAS BIGAZZI-URBALEX 207 vense Sainte Marguerite, Les Gigales, Bit BI - 06200 MICE | Tel : 04.93.89.80.19 1 Fax : 04.93.26.59.52 | urba(@ biganzi-urbalex.fr | wiw.bigazzi-urbalex.fr
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Légende

Limite de zone

Prescriptions

Emplacement réservé

Secteur de préservation de la diversité commerciale

Secteur d'attente de projet

Emplacement réservé mixité sociale

' | Majoration volume constructible
esarms=

ee e 0,

- o Périmétre de mixité sociale

®e 000

Elements de paysage

(@)

O[O0 .
eeee Espace boise classe
" g Orientation d'aménagement et de programmation

* Elément du patrimoine bati

Fond de plan cadastral

Bati dur

Bati léger

Limites communale

Parcelle

Nouvelles constructions non inscrites sur cadastre a ce jour

Plan de prévention des risques inondation

Risque d'aléa faible ou modére
Risque d'aléa exceptionnel

Risque d'aléa élevé ou modéré

Plan de prévention des risques mouvements de terrain

Risque modéré

Risque fort
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